Município da Nazaré | Av. Vieira Guimarães nº54 | 2450-951 Nazaré

Tel: (+351) 262 550 010 | Fax: (+351) 262 550 019 | E-mail: geral@cm-nazare.pt

DESPACHO N.º 75 / 2025

Alteração do regime de funções

Vereador Orlando Jorge Eustáquio Rodrigues

Nos termos e para os efeitos do n.º 4 do artigo 58.º da Lei nº 169/99, de 18 de setembro, com

as ulteriores alterações, aplicável por força do n.º 3 do artigo 6.º do Regime Jurídico das

Autarquias Locais, aprovado em anexo à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na redação

vigente, e no uso dos poderes que me são conferidos, pelo presente:

 Revogo o meu Despacho n.º 36/2024, que nomeia o eleito local da Câmara Municipal da

Nazaré, Orlando Jorge Eustáquio Rodrigues, para exercer funções como Vereador a

Tempo Inteiro, em regime de permanência;

E

 Nomeio o eleito local da Câmara Municipal da Nazaré Orlando Jorge Eustáquio

Rodrigues, como Vereador em regime de Meio Tempo.

Mais determino que os Despachos n.ºs 31/2024, 30/2024 e 39/2024 mantenham a sua eficácia,

no que respeita às designações de Vice-Presidente e de distribuição de pelouros e

competências.

O presente Despacho entra em vigor a partir do dia 1 de setembro de 2025.

Nazaré, 25 de agosto de 2025.

O Presidente da Câmara Municipal

Reg. 2025,CMN,I,20,75 - 25-08-2025

		2025-08-27T10:57:39+0100